

Załącznik do Zamówienia

OBOWIĄZKI STRONY DOTYCZĄCE REJESTRU BDO

1. Zleceniodawca zobowiązuje się do posiadania najpóźniej w dniu poprzedzającym odbiór odpadów wpisu do Bazy danych o produktach i opakowaniach oraz gospodarce odpadami (BDO) jako wytwarzający odpady. Brak wpisu do rejestru BDO w wymaganym zakresie stanowi przesłankę do odmowy wykonania obowiązków określonych w Zamówieniu bez jakichkolwiek negatywnych konsekwencji dla Zleceniobiorcy. W przypadku, gdy Zleceniodawca nie ma obowiązku posiadania numeru BDO, lub nie jest zobowiązany do przekazywania odpadów za pośrednictwem elektronicznych kart przekazania odpadów przez BDO na podstawie wyłączeń, Zleceniodawca przed odbiorem odpadów prześle Zleceniobiorcy stosowne oświadczenie w tym zakresie.
2. Zleceniodawca jest zobowiązany każdorazowo, co najmniej na dwa dni robocze przed planowaną datą odbioru odpadów poinformować Zleceniobiorcę o rodzaju odpadów jakie będą przekazywane do odbioru, kodzie odpadów, typie pojemnika w jakim odbierane będą odpady, miejscu (lokalizacji) danego odbioru. Informacja przekazywana jest w formie elektronicznej za pośrednictwem wiadomości e-mail. W przesłanej wiadomości należy również wskazać osobę odpowiedzialną ze strony Zleceniodawcy za zatwierdzenie KPO w BDO, dostępnej w trakcie realizacji odbioru, wraz z danymi kontaktowymi tej osoby.
3. Po otrzymaniu informacji, o której mowa w ust. 2 powyżej, Zleceniobiorca przekazuje Zleceniodawcy niezbędne dane, umożliwiające Zleceniodawcy zatwierdzenie karty przekazania odpadów w rejestrze BDO.
4. Zleceniodawca po otrzymaniu danych w ust. 3 powyżej, zobowiązany jest do sporządzenia każdorazowo KPO w BDO zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami ustawy o odpadach. Warunkiem realizacji odbioru odpadów jest zatwierdzenie karty przekazania odpadów w systemie BDO najpóźniej do godz. 6.00 w dniu wywozu. W uzgodnieniu ze Zleceniobiorcą, Zleceniodawca może wygenerować potwierdzenie KPO i przekazać wydruk kierowcy realizującemu odbiór odpadów. Czas oczekiwania kierowcy na zatwierdzenie KPO i przekazanie dokumentu nie może być dłuższy niż 15min, w przeciwnym przypadku zostaną naliczone dodatkowe koszty postoju, równe opłacie za transport zgodnie z aktualnym cennikiem.
5. W przypadku, kiedy podczas załadunku odpadów okaże się, że klasyfikacja odpadów przyjęta w KPO wygenerowanej przez Zleceniodawcę jest niezgodna z faktycznym rodzajem odpadów przekazanych do odbioru, Zleceniobiorca odmawia odbioru odpadów lub strony mogą ustalić zmianę warunków odbioru odpadów (takie jak kod odpadu, sposób pakowania, cena). Jeżeli odbiór odpadów nie zostanie zrealizowany, Zleceniobiorcy każdorazowo, w stosunku do każdego zakwestionowanego i nie przekazanego ładunku odpadów, przysługuje wynagrodzenie za niewykorzystany transport.
6. W przypadku stwierdzenia przy wyładunku odpadów z pojazdu w docelowym miejscu zbierania lub zagospodarowania odpadów, że przekazane przez Zleceniodawcę odpady nie są zgodne z klasyfikacją wskazaną w karcie przekazania odpadów, podmiot przyjmujący

odpad odrzuca KPO w rejestrze BDO, wprowadzając uzasadnienie, którego treść będzie znana Stronom. W przypadku, gdy odebrany od Zleceniodawcy odpad może zostać zagospodarowany w instalacji/magazynie, w której nastąpi rozładunek odpadów, Zleceniodawca generuje korektę KPO zgodnie z informacjami przekazanymi w za pośrednictwem BDO lub mailowo. Wprowadzenie korekty w KPO przez Zleceniodawcę jest równoznaczne z wyrażeniem zgody na rozliczenie usługi według stawki za zagospodarowanie tego typu odpadów przez Zleceniobiorcę.

7. Brak zgody, brak wygenerowanej korekty KPO lub brak możliwości zagospodarowania odpadów w instalacji/magazynie, w której nastąpił rozładunek, powoduje, zwrot transportu odpadów do zleceniodawcy na jego ryzyko oraz na jego koszt. Zleceniodawca zobowiązany jest wówczas odebrać odpady.
8. Zleceniodawca wskazuje w karcie przekazania odpadów deklarowaną masę odpadów danego rodzaju, które są przekazywane Zleceniobiorcy. W przypadku gdy zadeklarowana masa odpadów jest różna od masy wynikającej z ważenia odpadów na instalacji/magazynie, przejmujący odpad odrzuca KPO z informacją o właściwej wadze. Zleceniodawca w czasie 24 godzin od chwili otrzymania od Zleceniobiorcy informacji o niezgodności mas odpadów dokonuje korekty masy w systemie BDO. W przypadku niedokonania korekty ilości na karcie przekazania odpadów w czasie określonym w zdaniu poprzednim, Zleceniodawca przyjmuje do wiadomości różnicę wag na KPO i wpisane przez instalację/magazyn uzasadnienie, którego treść będzie znana Zleceniobiorcy i rozliczy zagospodarowanie odpadów wg wagi instalacji/magazynu lub zobowiązuje się odebrać odpady na własny koszt i ryzyko.
9. W przypadku naruszenia obowiązków określonych w ust. 6 i 7 powyżej, w szczególności w przypadku błędnej klasyfikacji odpadów, Zleceniodawca zobowiązany jest do zwrotu na rzecz Zleceniobiorcy wszelkich kosztów wynikających z okoliczności w tym w szczególności ale nie tylko, administracyjnych kar pieniężnych oraz kosztów zastępstwa prawnego.
10. Odpowiedzialność za Odpady, wynikająca z treści ustawy o odpadach, zostaje przeniesiona na podmiot przejmujący odpad, w chwili przekazania odpadów, przez który należy rozumieć zatwierdzenie bez uwag przyjęcia odpadów w treści karty przekazania odpadów w systemie BDO przez podmiot przejmujący odpad. Odpowiedzialność ta jednak nie zostaje przeniesiona w przypadku, gdy Zleceniodawca przekazuje w ramach Zamówienia faktycznie odpad inny niż wskazany w treści karty przekazania odpadów.
11. W związku z ujawnieniem Zleceniodawcy przez Zleceniobiorcę tajemnicy przedsiębiorstwa w postaci podmiotów z których usług korzysta jako podmiotów transportujących i przejmujących odpady, Zleceniodawca niniejszym zobowiązuje się do zachowania informacji tych w poufności, a nadto zobowiązuje się do nie zawierania umów dotyczących transportu, odbioru lub zagospodarowania odpadów ze wskazanymi podmiotami w okresie obowiązywania niniejszego Zamówienia, Zleceniobiorcy przysługuje prawo do wystąpienia o zapłatę kary umownej w opłacie jaka Zleceniodawca byłby zobowiązany zapłacić Zleceniobiorcy.
12. Złożenie zamówienia jest równoznaczne z akceptacją przez Zleceniodawcę powyższych warunków.

Zatwierdził:

WICEPREZES ZARZĄDU

mgr inż. Jan Sołdecki

PREZES ZARZĄDU

mgr Piotr Lubos